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 یزدانی
و محک جدی 
قرار است حسن یزدانی پس از دوری 7ماهه از 

کشتی در تورنمنت مجارستان که 17 تا 20خرداد ماه 
برگزار می شود، روی تشک برود 

پس از کش وقوس فراوان و گمانه زنی های مختلف بالاخره نحوه انتخاب 
کشتی  گیر وزن 86کیلوگرم تیم ملی ایران برای حضور در المپیک پاریس 
مشخص شد. طبق اعلام فدراسیون کشتی حسن یزدانی به تورنمنت 
مجارستان خواهد رفت و سپس با بررسی شرایطش ملی پوش ایران در 

این وزن معرفی خواهد شد. 
پیش تر اعلام شــده بود آرون بروکس آمریکایــی و نایفانوف روس به 
مجارســتان خواهند آمد و تصور بــر این بود که ســطح این رقابت ها 
بالاست؛ ولی حالا با اعلام فهرست اولیه کشتی گیران حاضر در تورنمنت 
مجارستان مشخص شده است که ترنت هیدلی نماینده کشتی آمریکا در 
این وزن است و نایفانوف هم در مجارستان غایب است. تنها کشتی گیران 
سرشناسی که نام شــان در لیســت قرار دارد، عظمت دولتبیکوف از 
قزاقستان دارنده 2مدال برنز جهان، و مایلس آمینه از سن مارینو دارنده 
مدال برنز جهان و المپیک اند. با توجه به عملکرد این 2کشــتی گیر در 
سال های اخیر، به نظر می رسد دیدار یزدانی با دولتبیکوف تنها فرصت 

جدی برای محک خوردن کشتی گیر ایرانی است. 
حسن یزدانی پس از بازی های آســیایی هانگژو کتفش را جراحی کرد 
و هنوز در اردوی تیم ملی حاضر نشده است. این غیبت طولانی سبب 
شده که کادر فنی برای حضور او در المپیک تردیدهایی داشته باشند، 
این که یزدانی توان کشــتی گرفتن در این میدان بزرگ را دارد یا نه. در 
فضای مجازی فیلم هایی منتشر شده که یزدانی را در باشگاه خودش و 
در حال مرور فن با یگانه جعفری، کشــتی گیر بازنشسته 70کیلوگرم، 
نشان می دهد. حالا باید منتظر ماند و پس از 7ماه دوری از کشتی، شرایط 
یزدانی را در بوداپست دید. عملکرد او در این میدان تکلیف دوبنده این 
وزن ایران در المپیک پاریس را مشخص می کند. به نظر می رسد درصورت 
آماده نبودن یزدانی، فدراسیون کامران قاسمپور را در تورنمنت  ساسالی 

ایتالیا محک می زند.

نكته بازی

کل فصل یا 13دقیقه؟
یکی از اخبار بد دیروز این بود که ســعید صادقی در روز تعطیلی 
تمرین پرسپولیس آسیب دیده و مچ پایش را گچ گرفته. طبیعتا 
این خبر در مورد هر انسانی دردناک است و آرزو می کنیم صادقی 
هم سلامتی اش را هر چه سریع تر به  دســت بیاورد اما با این تیتر 
بعضی رسانه ها که »شوک به پرسپولیس؛ صادقی فصل را از دست 
داد« مشکل داریم. اولا که آیا واقعا مصدومیت بازیکنی که امسال 
در لیگ برتر کلا یک گل زده و هیچ پاس گلی هم نداده، »شوک« 
اســت؟ بعد هم »کل فصل« یعنی چه؟ فقط 3هفته تا پایان لیگ 
مانده و اگر قرار بود صادقی در 3هفته پیش رو هم به اندازه 3هفته 
قبل به میدان برود، باید 13دقیقه بــازی می کرد که حالا آن را از 

دست داده. همین!

VAR اینجا به کار نمی آید
غائله بزرگ مسابقات هفته گذشــته، کرنر منجر به گل استقلال 
مقابل فولاد بــود. اول همه کارشناســان داوری گفتند کرنر به 
اشتباه اعلام شده، بعد احمد آل نعمه مدعی شد حمید بوحمدان 
گفته توپ به پای او خورده و کرنر درســت بوده، در ادامه تعداد 
زیادی از همان کارشناسان نظرشــان را عوض کردند و گفتند: 
»حالا که خوب می بینیم، توپ برخورد داشته!« در ادامه آل نعمه 
حرفش را عوض کرد و گفت: »بچه ها در رختکن یک کرنر دیگر 
را می گفتند و من از وسط حرف هایشان رسیدم!« ما که آخرش 
نفهمیدیم چه شــد اما چون در فضای بعد از این بازی بار دیگر 
خیلی زیاد از ضرورت استفاده از VAR صحبت شد، عرض کنیم 
که کمک داور ویدئویی فقــط در مورد صحنه های داخل محوطه 
جریمه و احتمال اخراج کاربرد دارد و کرنر شــدن یا نشدن توپ 

را اصلا نگاه نمی کند.

می خواهی فیکس باشی یا ذخیره؟
یکی از عجیب ترین تقاضاها برای حضور در تیم ملی، از سوی امیر 
روستایی انجام شده. اسم او از زمانی به گوش هواداران آشنا شد که 
کالدرون به شکلی غیرمنتظره این بازیکن را در ترکیب اصلی بازی 
هفته اول لیگ نوزدهم مقابل پارس جنوبی قــرار داد. با این حال 
روســتایی از فرصت هایی که در آن مقطع به دست آورد استفاده 
خوبی نبرد و نهایتا پرسپولیس را ترک کرد. این اواخر اخباری در 
مورد درخشش او در لیگ دســته دوم قطر منتشر شد و بعد از آن 
هم گویا به لیگ بحرین پیوسته. اتفاق بامزه اما تقاضای روستایی 
26ساله برای حضور در تیم ملی است. فقط کاش او توضیح می داد 
دوست دارد در تیم ملی فیکس باشد یا ذخیره؟ انصافا در شرایطی 
که امثال علیپور، آل کثیر و... یک اردو هم دعوت نمی شوند، شما 

چه انتظاری داری برادر؟

وحشتوحشتتیــــــــــمتیــــــــــم
مسابقات گزینشــی المپیک در کشــتی آزاد درحالی به 
پایان رســید که فقط 3تیم آمریکا، روســیه و جمهوری 
آذربایجان موفق به کسب سهمیه کامل شدند. تیم ایران 
هم با 5سهمیه کارش را در مســیر پاریس به پایان برد و 

5کشتی گیر روی تشک المپیک2024 دارد.

لیبلایجانسبکوزنها
از بین 3تیمی که سهمیه کامل المپیک را کسب کردند، 
به نظر می رسد آمریکا بهترین وضعیت را دارد و می شود در 
تمام اوزان آنها را مدعی کسب مدال دانست. آمریکایی ها در 
استانبول که آخرین مرحله گزینشی المپیک بود، در وزن 

57کیلوگرم از پدیده جدیدشان رونمایی کردند.
اسپنسر لی که مدال طلای نوجوانان جهان2014 و 2طلای 
جوانان جهــان در ســال های 2015 و 2016 را دارد، در 
مسابقات کسب سهمیه استانبول همه رقبایش را به راحتی 
شکست داد و به سهمیه المپیک رســید. او در مسابقات 
انتخابی آمریکا هم توماس گیلمن، دارنده برنز المپیک و 
طلای جهان را شکست داد تا نشان دهد مدعی اصلی مدال 
در پاریس2024 اســت. آمریکایی ها در وزن 65کیلوگرم 
زین ردرفــورد را با خود به پاریس می برنــد؛ دارنده مدال 
طلای جهانی2023 در وزن 70کیلوگرم که با تغییر وزن 
توانست علاوه بر دوبنده تیم ملی آمریکا، سهمیه المپیک را 
هم به دست بیاورد. رحمان عموزاد، ملی پوش ایران در این 
وزن است که طلای جهان در سال2022 را در کارنامه دارد.

خوشخیالیبراینبودنتیلور
کایل داک که 2مدال طلای جهــان در وزن 79کیلوگرم 
دارد، برای المپیک توکیو بــه 74کیلوگرم رفت و در وزن 
جدید هم مدال برنز گرفت. داک در مسابقات جهانی 2021 
و 2022 هم طلای جهان را در این وزن صاحب شد. او در 

المپیک پاریس هم یکی از شانس های مدال طلا 
محسوب می شــود. در این وزن کشتی آزاد ایران 
یونس امامی را دارد که 2مدال برنز جهان و طلای 

بازی های آسیایی هانگژو را در اختیاردارد.
جنجالی ترین چهره تیم ملی آمریکا که خبر انتخابش 

در ایران هم خیلی سروصدا کرد، آرون بروکس در وزن 
86کیلوگرم بود. او در مسابقات انتخابی تیم آمریکا دیوید 

تیلور را شکست داد و به عنوان ملی پوش این وزن انتخاب 
شد. تیلور 5مرتبه حسن یزدانی را شکست داده و غیبت او 
در المپیک خبر خوبی برای یزدانی است. اما خبر بد برای 
یزدانی هم این اســت که بروکس یک پدیده برای کشتی 
آمریکاست و در 2کشتی که با تیلور گرفت، نشان داد چه 
کشتی گیر توانمندی است. بروکس طلای نوجوانان جهان 
در ســال2017 و طلای زیر 23ســال قهرمانی جهان در 

سال2023 را دارد.

خیزاسنایدربرایمدالسوم
کایل اسنایدر در وزن 97کیلوگرم طلا و نقره المپیک را 
دارد و ملی پوش تیم ملی آمریکا در المپیک پاریس است. 
او در تورنمنت یاشــاردوغو کامران قاسمپور را شکست 
داد و در مقابل امیرعلی آذرپیرا شکست خورد. اسنایدر 
نقش مهمی در انتخاب نفر 97کیلوگرم ایران داشت و با 
توجه به نتایج ایرانی  ها در کشتی با او، آذرپیرا ملی پوش 

ایران شد.
میســون پاریس در دسته فوق ســنگین 125کیلوگرم 
ملی پوش آمریکاست. او طلای جوانان و برنز بزرگسالان 
جهان و طلای پان آمریکن را دارد. در این وزن پرامیدترین 
کشــتی گیر ایران یعنی امیرحسین زارع حضور دارد که 
در جهانــی2023 تنها طلای تیم کشــتی آزاد ایران را 

کسب کرد.

درکشتیآزادفقط3تیمبهصورتکاملبهالمپیکپاریس
میروندوآمریکارویکاغذدرتماماوزانشانسمدالدارد

بروکس یک 
پدیده برای کشتی 

آمریکاست و در 
2کشتی که با تیلور 

گرفت، نشان داد 
چه کشتی گیر 

توانمندی است. 
بروکس طلای 

نوجوانان جهان 
در سال2017 و 

طلای زیر 23سال 
قهرمانی جهان در 
سال2023 را دارد


